
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 16 del 13/04/2021 

 

 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA E AMMINISTRATIVA IN PRESENZA NELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI CORSO EUROPA E NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI CORSO AMERICA 
 

LA SINDACA 

 

Atteso che è pervenuta, da parte dell’ATS Sardegna, la nota “Disposizioni eccezionali di prevenzione COVID-19” 

del 12.04.2021, con la quale: 

- si dichiarava opportuna la sospensione delle attività didattiche e amministrative in presenza dei plessi della scuola 

primaria di Corso Europa e della scuola secondaria di primo grado di Corso America, per sospetta positività a 

nuova variante del COVID-19, in attesa dei risultati delle indagini epidemiologiche fino al 18 aprile 2021; 

- si indicava la necessità di provvedere ad una sanificazione straordinaria degli edifici scolastici; 

 

Reputato di dover adottare ogni necessaria misura di cautela a tutela della salute pubblica e della salubrità degli 

ambienti scolastici; 

 

Ritenuto pertanto necessario, in attesa delle indagini epidemiologiche conseguenti alla comunicazione di positività, 

prescrivere la sospensione dell’attività didattica e amministrativa in presenza in tutti i plessi sopra citati, dal 13 al 18 

aprile 2021; 

 

Ritenuto, altresì, dare incarico alla Responsabile dell’Area Manutentiva, Igiene urbana, Ambiente e Protezione 

Civile di provvedere alla sanificazione straordinaria degli edifici scolastici di Corso Europa e Corso America; 

 

Visti: 

− il T.U. Leggi Sanitarie; 

− il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

− il Regolamento Comunale di Igiene e Sanità; 

− il DPCM 4 marzo 2020; 

− il “Piano speditivo per la gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid_19”. Approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 16 del 16/03/2020; 

− la legge n. 77 di conversione del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-

19”; 

− la Circolare n. 3 del 24 luglio 2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione, recante le indicazioni per il rientro 

in sicurezza sui luoghi di lavoro dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni; 

 

 

ORDINA 

 
La sospensione dell’attività didattica e amministrativa in presenza, dal giorno 13 aprile 2021 e fino al giorno 18 

aprile 2021, nei plessi scolastici della scuola primaria di Corso Europa e della scuola secondaria di primo grado di 

Corso America. 

 

Alle Dirigenti Scolastici del Secondo Circolo Didattico e della Scuola Secondaria di Primo Grado “Pascoli – Nivola”, 

di dare attuazione a quanto disposto dalla presente ordinanza. 



 Comune di Assemini 

 

 

 

Alla Responsabile dell’Area Manutentiva, Igiene urbana, Ambiente e Protezione Civile di provvedere alla 

sanificazione straordinaria degli edifici scolastici di Corso Europa e Corso America. 

 

 

DEMANDA 

 
Il controllo di ottemperanza, per quanto di competenza, alla ATS Sardegna ASSL Cagliari – Dipartimento di Igiene e 

Sanità Pubblica. 

Si notifica la presente decisione per ogni effetto, con avvertenza che, contro la stessa è ammesso ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale nei modi e nei termini di legge. 

 

Dalla Residenza Municipale 

 

                                             LA SINDACA 
                                                                                                                                                Sabrina Licheri 
  

 
La presente ordinanza viene notificata: 

 

Alla Dirigente Scolastica del 2° Circolo Didattico – Corso Europa - Assemini – caee038005@pec.istruzione.it 

Alla Dirigente Scolastica della Scuola Secondaria di Primo Grado “Pascoli-Nivola” – Corso America - Assemini – 

camm031009@pec.istruzione.it 

Alla Responsabile dell’Area Manutentiva, Igiene urbana, Ambiente e Protezione Civile del Comune di Assemini   

 

Copia della presente è trasmessa: 

 

All’Albo Pretorio; 

Al Comando Polizia Locale; 

Al Segretario Generale; 

AI Responsabili di Posizione Organizzativa; 

Alla Stazione dei Carabinieri di Assemini, Corso Europa, 09032 Assemini – tca23052@pec.carabinieri.it ; 

All’ATS Sardegna Azienda Tutela Salute – ASSL Cagliari Dipartimento di Prevenzione Zona Sud Area socio 

Sanitaria Locale Cagliari – Carbonia – Sanluri – Servizio Igiene e Sanità Pubblica - 

igienesanitapubblica.sud@pec.atssardegna.it ; 

Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari protocollo.prefca@pec.interno.it ; 

Alla Procura della Repubblica c/o Tribunale Ordinario, Piazza Repubblica 19 – 09125 CAGLIARI 

segreteria.procura.cagliari@giustizia.it 

 

 



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

22

SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA E AMMINISTRATIVA IN PRESENZA NELLA SCUOLA
PRIMARIA DI CORSO EUROPA E NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI CORSO
AMERICA

2021

Servizio Politiche Giovanili

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/04/2021

Ufficio Proponente (Servizio Politiche Giovanili)

Data

Visto Favorevole

D.ssa Valentina Melis

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

Documento Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate

LICHERI SABRINA;1;50780339525917260892765910215761475264
MELIS VALENTINA;2;149223822932416970096637842000986397926


